
DAROVACÍ SMLOUVA 

Nadační fond Vita et Futura 

Jednající: prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.. předseda správní rady 

a 

Mgr. Olga Štajnrtová, člen správní rady 

Sídlo: Hlohová 2094/50. 106 00 Praha 10-Záběhlice 

IČO: 26183234 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spis. 

Zn. N 338 

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

není plátce DPH 

(dále jen „dárce“) 

Obdarovaný: 

Krajská nemocnice T. Bati a. s. 

Jednající: doc. MUDr. Michal Filip. Ph.D., předseda představenstva 

Ing. Martin Déva, člen představenstva 

Sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600. 762 75 Zlín 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně. odd. B. vložka 4437 IČ: 27661989 

DIČ: CZ27661989 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dárce“). 

(Dárce a Obdarovaný dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

Smluvní strany ujednávají následující: 

1 Definice 

1.1 V této Smlouvě „Dar" znamená: 

1.1.1 1 ks multifunkční křeslo PURA pod číslem 4BCODA-7PLO26E od výrobce Linet 

spol.s.r.o., v jednotkové ceně 75 045,41 Kč (sedmdesát pět tisíc čtyřicet pěl korun českých a 

čtyřicet jedna haléřů)  



2 ks hnízdečko INTERMED od společnosti NEOBED v jednotkové ceně 2 999 Kč (dva 

tisíce devět set devadesát devět korun českých) 

3 ks deka bez kapuce od společnosti NEOBED v jednotkové ceně 539 Kč (pět set třicet 

devět korun českých) 

Doprava 9 075 Kč (devět tisíc sedmdesát pět korun českých) 

Celková hodnota daru činí 91 735,41 Kč (devadesát jedna tisíc sedni set třicet pět korun českých 

a čtyřicet jedna haléřů). 

Prohlášení 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru. 

Předmět a účel Smlouvy 

Dárce tímto bezplatně převádí vlastnické právo k Daru na Obdarovaného a Obdarovaný Dar 

přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

Dárce daruje Dar Obdarovanému pouze k následujícímu účelu podpora žen a jejich rodin v rámci 

intenzivní péče o jejich předčasně narozené děli na gynekologicko-porodnickém oddělení KNTB, 

a. s. 

Předání Daru 

Dárce je povinen předat Dar Obdarovanému při uzavření Smlouvy. 

Předání a převzetí Daru stvrzují Smluvní strany podpisem této Smlouvy. 

Odstoupení od Smlouvy 

Obdarovaný má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že se kterékoliv prohlášení Dárce 

uvedené v článku 2 této Smlouvy ukáže jako nepravdivé. 

Odstoupení od této Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 

Smluvní straně. 

Obdarovaný je povinen Dárci prokázat, jakým způsobem a k jakému účelu Dar použil. Dárce má 

právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že Obdarovaný použije Dar nebo jeho část na jiný 

účel, než je účel uvedený v článku 3 této Smlouvy, nebo pokud Obdarovaný Dárci neprokáže, 

jakým způsobem a k jakému účelu Dar použil.". 

Další prohlášení a ujednání smluvních stran 

Obdarovaný prohlašuje, že si Dar před uzavřením této smlouvy prohlédl, že je mu znám taktický 

stav Daru, že splňuje jeho požadavky a v tomto stavu Dar přijímá (jak stojí a leží). Dárce se 

zavazuje užívat Dar jen k účelu sjednanému v této smlouvě a jen způsobem uvedeným v právních 

předpisech a v předpisech a návodech k jeho použití.

1.1.2 

1.1.3 

1.1.4 

1.1.5 

2 

2.1 

3 

3.1 

3.2 

4 

4.1 

4.2 

5 

5.1 

5.2 

5.3 

6 

6.1 

6.2 



17:25:31 +02’00’ 

 

6.3 Dárce nenese odpovědnost za užití Daru Obdarovaným. Dárce nesnese odpovědnost za vady Daru či za 

škody či jiné újmy Darem či jeho užitím vzniklé Obdarovanému či třetím osobám a Obdarovaný 

se tímto výslovně vzdává práv z případného vadného plnění předmětu této smlouvy (z vad Daru), 

jakož se Obdarovaný i vzdává nároků na náhradu škody či jiné újmy způsobené Darem či jeho 

užitím vzniklé Obdarovanému či třetím osobám. 

7 Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. 2055 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném 

čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý 

rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na 

výklad této Smlouvy. 

7.3 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 

či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového 

ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

7.4 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této 

Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy. 

7.5 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami. 

7.6 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy. 

7.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami. 

7.8 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 

svobodně. Na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy. 

Dárce: 

Mgr. Olga Štajnrtová 

Členka správní rady Nadační fond Vita et Futura 

V Praze dne 16. 7. 2021 



 

Prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. Předseda správní rady 

Nadační fond Vita et Futura 

V Praze dne 17. 6. 2021 

Doc. MUDr. Michal Filip,»Ph.D., předseda představenstva

 

 

 

  

 

Ing. Martin Déva, člen představenství 

Ve Zlíně dne 21. 7. 2021 

Obdarovaný: 


